

588

**Protokół Nr VI/07**  
**VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy**  
**odbytej dnia 26 kwietnia 2007r.**

Obrady VI zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 11 i rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:

- przywitanie zebranych,
- stwierdzenie prawomocności obrad,
- przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
- przyjęcie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
- informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy,

2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 2006r.

6. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2006r:

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.

b) Przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy przez Komisje Rady,

c) Przedstawienie opinii z wykonania budżetu przez Komisję Rewizyjną, przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w kwestii absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej odnoszącą się do przedmiotowego wniosku,

d) dyskusja,

e) Podjęcie uchwały w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2007r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego,

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „RAPORTU Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA I SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY LICHNOWY”

11. Wolne wnioski.

12. Zamknięcie posiedzenia.

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag protokół z poprzedniej sesji.

## **Ad.1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy**

**P.J.Michalski:** chciałem powiedzieć, że otrzymałem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zestawy multimedialne związane z ochroną środowiska, które chciałbym przekazać do szkół jako pomoce dydaktyczne.

## **Ad. 2. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z prac między sesjami.**

**P.Wójt:** chciałem powiedzieć kilka słów na temat już wszystkim dobrze znany mianowicie farm wiatrowych. W ostatnim czasie pojawiło się szereg firm, które przedstawiły swoje propozycje związane z tą inwestycją. Podkreślę, że bardzo są zainteresowani współpracą. Zadanie to związane jest oczywiście z dużymi zmianami, mam na myśli w szczególności zmiany planu zagospodarowania przestrzennego a co za tym idzie z dużymi wydatkami. Jednak istnieje możliwość, że wszystkie koszty pokryje właśnie sam inwestor. Myślę, że taka inwestycja uda nam się zrealizować, bo jak już mówiłem jest to ogromna szansa dla gminy, która podratuje nasz budżet jak również poprawi sytuację przedsiębiorców. Myślę, że pod koniec kadencji farmy będą już powstawać.

**P.Z.Puzio:** inwestycja farm wiatrowych ma swoje dobre strony. Po pierwsze poprawi się stan dróg polnych jak również jest szansa, że poprawi się także stan dróg powiatowych. Po drugie jest to wspaniała możliwość rozwoju naszej gminy.

## **Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych**

Nie było.

## **Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania**

Nie było.

## **Ad.5 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za 2006r.**

**P. Zbrzeźny:** sprawozdanie na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy zostało omówione, Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej udzieliła odpowiedzi na wszystkie nurtujące nas pytania. Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie zatem wnioskuję o przyjęcie tego sprawozdania.

Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2006r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

## **Ad. 6. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2006r:**

### **Ad. a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy przez Wójta Gminy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.**

**P.Wójt:** Rok ubiegły był to rok wyborczy, kończący kadencję. Należy uwzględnić to, że szereg zadań udało nam się zrealizować. Wykonanie budżetu można określić na

99,6%. Związane jest to przede wszystkim ze ściągalsnością podatku rolno i od nieruchomości jak również odraczeniem i umarzaniem tych podatków. Nie wpłynęło to jednak na całość realizacji dochodu. Udało nam się wykonać II etap budowy kanalizacji w Szymankowie. Co prawda budowa II etapu odbyła się kosztem zadłużenia ale inaczej nie mogliśmy wykonać tego zadania. Zorganizowaliśmy i wyposażyliśmy place zabaw, zakończyliśmy remont boiska sportowego w Lichnowach, dokonaliśmy modernizacji ul. Polnej w Lichnowach, wykonaliśmy nową nawierzchnie asfaltową w Szymankowie a także przeprowadziliśmy prace adaptacyjne i uzyskaliśmy nowe pomieszczenia sal lekcyjnych w Zespole Szkół w Lichnowach.

Następnie V-ce Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 22/IV/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2 kwietnia 2007r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lichnowy za 2006r. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. b) przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy przez Komisje Rady**

**P.A. Zbrzezny:** na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, które odbyły się dnia 20.04.2007r. Komisje pozytywnie zaopiniowały informację z wykonania budżetu gminy za 2006r.

#### **Ad. c) przedstawienie opinii z wykonania budżetu przez Komisję Rewizyjną, przedstawienie wniosku Komisji rewizyjnej w kwestii absolutorium wraz z opinią regionalnej Izby Obrachunkowej odnoszącą się do przedmiotowego wniosku**

Opinie Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2006r odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Pani Barbara Górecka. Opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie V-ce Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał Uchwałę Nr 39/IV/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 5 kwietnia 2007 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej rady Gminy Lichnowy. Uchwała regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. d) dyskusja**

**P.W.Nacel:** wszystkie zadania, które podejmuje pan Wójt odbywają się za nasza aprobatą. Plan inwestycyjny, który przyjęliśmy na 2006r. został w pełni zrealizowany. Myślę, że w roku ubiegłym zdecydowanie za mało udało na się pozyskać środków z zewnątrz na realizację większych inwestycji co zmusiło nas do zaciągnięcia wysokiego zobowiązania w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nie mniej jednak są tego także dobre strony. Przede wszystkim udało się zmodernizować odcinek drogi w Dąbrowie i Lisewie Malb.. Niewątpliwie mamy jedną miejscowość, mam na myśli Lichnowy, która jest wzorowo wyposażona pod względem kultury i sportu. Należy podkreślić, że prawie we wszystkich sołectwach naszej gminy powstały place zabaw dla dzieci. Pozytywnie należy ocenić kwestię związaną ze

ściągalnością podatków od mieszkańców. Chciałbym serdecznie podziękować Panu Wójtowi za ubiegłoroczną współpracę i tak zadawalające wyniki.

**P.J.Bednarek:** od dłuższego czasu działa program „Odnowa Wsi”. Od dawna mówi się by w sołectwach powstały komitety, które będą się zajmowały pozyskiwaniem środków z zewnątrz w ramach tego programu. W sołectwach gdzie takie komitety powstały udało się uzyskać środki w ramach których, między innymi powstały place zabaw. Trzeba dopilnować, by w tym roku takie komitety powstały w każdym sołectwie, by jak najwięcej środków z zewnątrz wpływało do naszej gminy. Trzeba podkreślić, że Pan Wójt nie zapomina o Ochotniczej Straży Pożarnej, którą od kilku już lat dofinansowuje, zaopatruje w niezbędny sprzęt, przeznacza środki na szkolenia strażaków. I właśnie za to należy mu podziękować.

#### **Ad. e) podjęcie uchwały w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy**

Radni podjęli jednogłośnie Uchwałę Nr VI/56/07 z dnia 26.04.2007r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**P.Wójt:** chciałbym przede wszystkim podziękować za okazane zaufanie. Uważam, że władza to nie tylko tytuł ale także obowiązki i odpowiedzialność. Mam świadomość, że służę ludziom. Nie sprawuję tego urzędu dla własnych korzyści tylko robie to dla dobra ogółu a głównym instrumentem realizacji tych potrzeb jest właśnie budżet, który my ustalamy. W roku 2006r był on bardzo skromny ale udało nam się w sposób zadawalający go zrealizować.

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VI/56/07 z dnia 26.04.2007r. w kwestii absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2007r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VI/57/07 z dnia 26.04.2007 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2007r. przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VI/58/07 z dnia 26.04.2007 w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007r.**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VI/59/07 z dnia 26.04.2007 w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007r. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „ RAPORTU Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA I SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY LICHNOWY”**

Do uchwały uwag nie wniesiono. Radni podjęli jednogłośnie uchwałę Nr VI/60/07 z dnia 26.04.2007r.w sprawie przyjęcia „ RAPORTU Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA I SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA GMINY LICHNOWY”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

**Ad. 11. Wolne wnioski.**

**P.Z.Puzio:** gmina wiele wykonuje wiele zadań w ramach ochrony środowiska. Chciałbym poruszyć kwestie worków po nawozach. Są one szkodliwe dla środowiska a w naszej gminie nie ma miejsca gdzie można by było je składować. Zatem proszę by osoba zajmująca się rolnictwem w gminie rozpropagowała ten temat. Są firmy, które tego typu sprawami się zajmują i bardzo chętnie podejmą się współpracy.

**Ad. 16. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął w dniu 26.04.2007r. obrady VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy.

Protokolowała:

*Łyczko Monika*  
Łyczko Monika

Przewodniczący Rady Gminy

*Jan Michalski*  
/s/ Jan Michalski